
Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755 
Změnový list č. 2 

Změnový list č. 2 

Název stavby Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755 

Číslo stavby 5750 

Smlouva o dílo 

ev. č. objednatele B 0020/21 
ev.č. zhotovitele SOD 2021/032/N107/S37419 
ze dne 25.6.2021 
a dodatek č. 1 ze dne 18.11.2021 

Objednatel 
Povodí Odry, státní podnik 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zástupci objednatele pro 
věci technické 

Ing. Eva Hrubá, vedoucí investičního odboru 
Bc. Radomír Doležel, investiční referent 

Zhotovitel 
Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 
Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

Zástupci zhotovitele pro 
věci technické 

XXXXX, autorizovaná osoba
XXXXX, osoba stále přítomná na stavbě (zastupuje XXXXX)

Místo stavby k.ú. Paskov, obec Paskov

Stavební povolení 
č.j. MMFM 163907/2020 ze dne 25.11.2020 (vodní dílo – hráz) 
č.j. MMFM 170762/2020 ze dne 8.12.2020 (sjezdy a přeložka komunikace) 
obě vydal Magistrát města Frýdek-Místek, odbor ŽPaZ a SÚ 

Projektant stavby a autorský 
dozor 

Lesprojekt Krnov s.r.o. 
Revoluční 1138/76, Krnov, 794 02 
zodpovědný projektant XXXXX

Popis předmětu změny 

Dodatečné práce – zpevnění panely sjezd 3 a doplnění štěrkodrti 
Doplnění 11 ks betonových panelů a jejich pokládka na sjezdu č. 3 z hráze v rozsahu ochranného pásma 
stávajícího plynovodu. 
Doplnění 50 mm štěrkodrti na koruně hráze SO 01 a SO 02 v souvislosti s neprovedením vrstvy 50 mm 
ohumusování koruny hráze, aby niveleta koruny hráze zůstala zachována podle schválené projektové 
dokumentace. 
Dodatečné práce byly oceněny v souladu s ustanoveními čl. 8 smlouvy o dílo. 

Méněpráce - ohumusování koruny hráze SO 01 a SO 03 
Neprovedení ohumusování koruny hráze SO 01 a SO 02 v tl. 50 mm a souvisejících prací – úprava pláně 
(zaválcování), založení trávníku, osetí. Ohumusování koruny hráze se neprovede z důvodu zachování 
zpevněného povrchu koruny hráze po provádění údržby a případného budoucího využití koruny hráze např. 
pro umístění cyklostezky. 
Méněpráce byly oceněny v souladu s ustanoveními čl. 8 smlouvy o dílo. 

Vliv na dobu plnění díla 
Výše uvedená změna nemá vliv na dobu plnění díla dle uzavřené smlouvy o dílo. 

Odůvodnění změny závazku ze smlouvy podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 

Dodatečné stavební práce k původní veřejné zakázce ev.č. zadavatele VZ1331 (ev.č. ve Věstníku VZ 
Z2021-024798) s názvem „Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755“ jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky. 
Rozsah dodatečných prací a méněprací je specifikován v Položkovém rozpočtu dodatečných prací a 
méněprací. 



Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755 
Změnový list č. 2 

Potřeba dodatečných prací a méněprací vznikla z důvodu potřeby zachování zpevněného povrchu koruny 
hráze pro provádění údržby a doplnění bet. panelů pro zpevnění sjezdu č. 3 v rozsahu ochranného pásma 
stávajícího plynovodu. 

Cena dodatečných prací a méněprací je stanovena na základě soupisu prací oceněného v souladu se 
smlouvou o dílo – viz Položkový rozpočet dodatečných prací a méněprací, přičemž cena dodatečných prací 
je 211 628,30 Kč bez DPH a cena méněprací je – 318 082,40 Kč bez DPH. 

Vzhledem k výši hodnoty změny závazku ze smlouvy do 15% původní hodnoty závazku dle smlouvy o dílo 
objednatel (zadavatel) postupuje podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

Změna ceny díla 

Celková cena díla původní 9 890 000,- Kč bez DPH 

Celková cena díla dle 
dodatku č. 1 ke smlouvě 

10 668 692,60 Kč bez DPH 

Dodatečné práce - změna 2 211 628,30 Kč bez DPH 

Méněpráce - změna 2 - 318 082,40 Kč bez DPH 

Celková cena díla nová 10 562 238,50 Kč bez DPH 

V souladu s čl. 8, bod 8.2. a čl. 20, bod 20.1. bude k výše uvedené změně uzavřen dodatek smlouvy o dílo. 

Schválení změnového listu 

Jméno a příjmení Funkce Podpis 

Zástupci objednatele 

Ing. Eva Hrubá vedoucí investičního odboru 

Bc. Radomír Doležel investiční referent 

Zástupci zhotovitele 

XXXXX autorizovaná osoba 

XXXXX zastupující osobu stále přítomnou na 
stavbě 

Ostatní 

Rozdělovník: 1x Povodí Odry, státní podnik, investiční odbor 

1x Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Přílohy: Položkový rozpočet dodatečných prací a méněprací 

10.5.2022

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: IČ: 70890021

Povodí Odry, státní podnik DIČ: CZ70890021

Zhotovitel: IČ: 45193118
Lesostavby Frýdek - Místek, a.s. DIČ: CZ45193118

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka: Příloha Změnového listu č. 1

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Objednatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -128 809,46

-106 454,10 -22 355,3621,00%

0,00 0,0015,00%

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

-106 454,10

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 8

10.5.2022 XXXXX XXXXX

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo: Paskov Datum:

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik Projektant:

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

Náklady z rozpočtů

-384 879,70-318 082,40MP 02 Méněpráce - ohumusování koruny hráze SO 01 a 

SO 02

-106 454,10 -128 809,46

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

256 070,24211 628,30DP 02
Dodatečné práce - zpevnění panely sjezd 3 a 

doplnění štěrkodrti

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

02.05.2022

Strana 2 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: IČ: 70890021

Povodí Odry, státní podnik DIČ: CZ70890021

Zhotovitel: IČ: 45193118

DIČ: CZ45193118

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 211 628,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 211 628,30 21,00% 44 441,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 256 070,24

Objednatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

DP 02 Dodatečné práce - zpevnění panely sjezd 3 a doplnění štěrkodrti

Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

Strana 3 z 8

10.5.2022

XXXXX XXXXX

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik Projektant: 0

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 211 628,30

HSV - Práce a dodávky HSV 211 628,30

DP 02 Dodatečné práce - zpevnění panely sjezd 3 a doplnění štěrkodrti

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

Strana 4 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik Projektant: 0

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 211 628,30

D HSV Práce a dodávky HSV 211 628,30

D 1 Zakládání 211 628,30

1 M 59381006.PFZ panel silniční IZD  300/100/22 20t  300 x 99 x 21,5 cm kus 11,000 5 507,55 60 583,05

PP panel silniční IZD  300/100/22 20t  300 x 99 x 21,5 cm

VV trvalá pokládka

VV plná cena

VV 11 11

2 K R_43902_03_01
Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z 

písku
m2 33,000 91,66 3 024,78

PP
Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů  osazených do lože tl. 50 

mm z písku

VV Zpevněná plocha

VV přes plynovod Gasnet a Greengas

VV na sjezdu č.3

VV 3*11 33

D 5 Komunikace pozemní

3 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD tl 50 mm m2 2 983,500 47,68 142 253,28 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

250 mm

PP
Cena je stanovena ve výši 80% ceny dle URS Praha pro období 2022/01 

v souladu s čl. 8, bod 8.1., písm. b) smlouvy o dílo

VV Zpevněný povrch koruny hráze

VV skladba 1a - štěrkodrť 0-32

VV
doplnění štěrkodrti 50mm místo zaválcování ornice 50mm na 

koruně hráze

VV "šířka řezu*délka"

SO01 "km 0,030-0,093"(3+0,25)*63 1 374,750

VV SO02 "km 0,117-0,540"(3+0,25)*423 1 404,000

SO02 "km 0,560-0,992"(3+0,25)*432 204,750

VV Součet 2 983,500

D 998 Přesun hmot

4 K 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 20,240 284,94 5 767,19 CS ÚRS 2020 02

PP
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité  dopravní 

vzdálenost do 500 m

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

DP 02 Dodatečné práce - zpevnění panely sjezd 3 a doplnění štěrkodrti

Strana 5 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: IČ: 70890021

Povodí Odry, státní podnik DIČ: CZ70890021

Zhotovitel: IČ: 45193118

DIČ: CZ45193118

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 318 082,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 318 082,40 21,00% 66 797,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 384 879,70

Objednatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

MP 02 Méněpráce - ohumusování koruny hráze SO 01 a SO 02

Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

Strana 6 z 8

10.5.2022
XXXXX XXXXX

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik Projektant: 0

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 318 082,40

HSV - Práce a dodávky HSV 318 082,40

 1 - Zemní práce 318 082,40

MP 02 Méněpráce - ohumusování koruny hráze SO 01 a SO 02

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

Strana 7 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Paskov Datum: 02.05.2022

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik Projektant: 0

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek - Místek, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 318 082,40

D HSV Práce a dodávky HSV 318 082,40

D 1 Zemní práce 318 082,40

1 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 262,500 42,51 11 158,88 CS ÚRS 2020 02

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

VV Přesypání koruny hráze v tl. 50 mm

VV
Odpočet rozprostření ornice na koruně hráze, objekt SO 01 

Nová hráz, položka č. 13

VV oh_koruny01 "délka*šířka"75*3,5 262,500

2 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5
m2 262,500 12,62 3 312,75 CS ÚRS 2020 02

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

VV Osetí plochy koruny hráze

VV
Odpočet založení trávníku na koruně hráze, objekt SO 01 

Nová hráz, položka č. 14

VV oh_koruny01 262,500

3 M 005724740 osivo směs travní krajinná-svahová kg 2,625 122,88 322,56 CS ÚRS 2020 02

PP osivo směs travní krajinná-svahová

VV spotřeba osiva 10g/m2

VV
Odpočet množství osiva pro založení trávníku na koruně 

hráze, objekt SO 01 Nová hráz, položka č. 16

VV oh_koruny01*0,01 2,625

4 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 

3 se zhutněním strojně
m2 262,500 12,62 3 312,75 CS ÚRS 2020 02

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

VV
Zaválcování humózní zeminy do štěrkového povrchu na 

koruně hráze

VV
Odpočet zaválcování humózní zeminy do štěrku na koruně 

hráze, objekt SO 01 Nová hráz, položka č. 18

VV oh_koruny01 262,500

5 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 3 139,500 69,08 216 876,66 CS ÚRS 2020 02

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

VV Přesypání koruny hráze v tl. 50 mm

VV
Odpočet rozprostření ornice na koruně hráze, objekt SO 02 

Rekonstrukce hráze, položka č. 15

VV oh_koruny02 "délka*šířka"897*3,5 3 139,500

6 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5
m2 3 139,500 12,62 39 620,49 CS ÚRS 2020 02

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

VV Osetí plochy koruny hráze

VV
Odpočet založení trávníku na koruně hráze, objekt SO 02 

Rekonstrukce hráze, položka č. 16

VV oh_koruny02 3 139,020

7 M 005724740 osivo směs travní krajinná-svahová kg 31,395 122,88 3 857,82 CS ÚRS 2020 02

PP osivo směs travní krajinná-svahová

VV spotřeba osiva 10g/m2

VV
Odpočet množství osiva pro založení trávníku na koruně 

hráze, objekt SO 02 Rekonstrukce hráze, položka č. 18

VV oh_koruny02*0,01 31,395

8 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 

3 se zhutněním strojně
m2 3 139,500 12,62 39 620,49 CS ÚRS 2020 02

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

VV
Zaválcování humózní zeminy do štěrkového povrchu na 

koruně hráze

VV
Odpočet zaválcování humózní zeminy do štěrku na koruně 

hráze, objekt SO 02 Rekonstrukce hráze, položka č. 19

VV oh_koruny02 3 139,500

Ostravice, Paskov, rekonstrukce LB hráze, km 15,400-16,755

MP 02 Méněpráce - ohumusování koruny hráze SO 01 a SO 02

Strana 8 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/



